РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25 марта 2022 г. № 233
            г. Севск
Отчет МУП «Севский водоканал»  о работе за 2021 год, перспективы и задачи на 2022 год.

Заслушав и обсудив информацию директора МУП «Севский водоканал» Бахтина А.А.  Севский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
      1.Информацию директора МУП «Севский водоканал» Бахтина А.А. «О работе  МУП «Севский водоканал» за 2021 год , перспективы и задачи на 2022 год»  принять к сведению.
     2.Рекомендовать директору МУП «Севский водоканал»:

2.1  Повысить экономию энергоресурсов;
2.2 Проводить оптимизацию  работы сетей и сооружений, снижение аварийности;
2.3 Повысить эффективность работы с клиентами и по собираемости оплаты за предоставленные услуги;
2.4  Принимать меры по улучшению  качества питьевой воды;
3. Администрации Севского муниципального района проконтролировать эффективность расходования финансовых средств МУП «Севский водоканал», в целях эффективного функционирования предприятия и улучшения обеспечения населения г.Севска, Севского района качественной питьевой водой.
Глава Севского муниципального  района

        И.Н.Егунова